АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2019 № 2334-па

О выделении специальных мест
для  размещения  предвыборных
печатных  агитационных
материалов  при  проведении
досрочных выборов Губернатора
Сахалинской области и  выборов
депутатов  Городской  Думы
города  Южно-Сахалинска
шестого  созыва  08  сентября
2019 года

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,
Законом Сахалинской области от 27.06.2012 № 49-ЗО «О выборах Губернатора
Сахалинской области»,  Законом Сахалинской области от 28.04.2008 № 35-ЗО
«О  муниципальных  выборах  в  Сахалинской  области»,  статьей  37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  по  предложению  Южно-
Сахалинской городской территориальной избирательной комиссии специальных
мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при
проведении досрочных выборов Губернатора Сахалинской области и выборов
депутатов  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  шестого  созыва
08 сентября 2019 года, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Определить на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных  материалов  о
зарегистрированных  кандидатах  в  Губернаторы  Сахалинской  области  и  в
депутаты  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  шестого  созыва
следующие места:

1.1.  На  информационных  стендах  в  вестибюлях  и  читальных  залах
муниципальных учреждений культуры:

- Центральная городская библиотека им. О.П. Кузнецова, ул. Ленина, 244;
- отдел ЦБС - детская библиотека «Книголюб», пл.р. Ново-Александровск,

ул. 2-я Комсомольская 19;

consultantplus://offline/ref=6632A93D533113F639FB4A11342AD6E973BDDF0369BE8BA632BC529B63EE19F2A4D6F4003C9971877F19CE6BC8X5sAX
consultantplus://offline/ref=6632A93D533113F639FB541C22468AE571BE880667BB88F169E309C634E713A5F199F54E79946E877803CE6EC2076FB7ABA0225E8AFC18A24C9491X9sFX

2

-  отдел  ЦБС  -  детская  библиотека  «Алые  паруса»,  пл.р.  Луговое,  ул.
Дружбы, 101;

- отдел ЦБС - сельская библиотека «Дальнее», с. Дальнее, ул. Монетная, 5;

- Центральная детская библиотека им. А.А. Дёшина, ул. Сахалинская, 34;

- отдел ЦБС - библиотека «Южная», ул. Комсомольская, 191;
- отдел ЦБС - библиотека «Книжный квартал», ул. Емельянова, 3;
- отдел ЦБС - библиотека семейного чтения, пр. Мира, 263 а;
-  сельская  библиотека  -  центр  досуга  МБУ  «Южно-Сахалинская

централизованная библиотечная система», с. Синегорск, ул. Коммунистическая,
16;

- МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1», пл.р. Луговое, ул. Комарова,
13;

- МБУ ДО «Детская художественная школа», ул. Курильская, 35;
- МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 5», ул. Комсомольская, 213.
1.2.  На  информационных  стендах  в  вестибюлях  муниципальных

учреждений образования:
- МБДОУ детский сад № 18 «Гармония», пл.р. Луговое, ул. Гайдука, 42;
- МАДОУ детский сад № 9 «Чебурашка», пл.р. Луговое, ул. Комарова, 13 а;
- МБДОУ детский сад № 23 «Гномик», пл.р. Луговое, ул. Дружбы, 103;
- МБДОУ детский сад № 58 «Ручеёк», с. Дальнее, ул. Новая, 20;
- МБОУ СОШ № 34 села Березняки, с. Березняки, ул. Крайняя, 6 а;
- МБДОУ детский сад № 22 «Ивушка», пер. Красносельский, 1;
- МБДОУ детский сад № 38 «Лучик», ул. Садовая 15 а;
- МБДОУ детский сад № 11 «Ромашка», ул. Ленина, 306 б;
- МБДОУ детский сад № 33 «Дюймовочка», ул. Физкультурная, 173;
- МБДОУ детский сад № 8 «Журавлёнок», ул. Чехова, 170;
- МБДОУ детский сад № 54 «Белоснежка», пр. Мира, 195 а;
- МБДОУ детский сад № 1 «Загадка», ул. Комсомольская, 288 а;
- МБДОУ детский сад № 4 «Лебедушка», ул. Ленина, 327 в;
- МБДОУ детский сад № 39 «Радуга», ул. Есенина 4 а;
- МБДОУ детский сад № 55 «Веснушка», пр. Мира, 367 б.
1.3.  На  информационных стендах  в  вестибюлях  прочих муниципальных

учреждений и предприятий:
- административное здание отдела по управлению селом Синегорск МКУ

«Управление  мониторинга  городского  хозяйства»,  ул.  Коммунистическая,  16
(холл 1-го этажа);

- МУП «Бани-2» городского округа «Город Южно-Сахалинск», пр. Победы,
84.

3

2. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на
зданиях,  сооружениях  и  иных  объектах  только  с  согласия  и  на  условиях
собственников, владельцев указанных объектов.

3.  Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на   директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города  С.А.Надсадин